[image: image1.jpg]

 собрание депутатов берёзовского сельсовета
Тюменцевского района Алтайского края
Решение
	13.07.2018

	№
	44

с. Берёзовка
(О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Берёзовского сельсовета  от 07.11.2014 года  № 97
«О введении земельного налога на территории муниципального
образования на территории муниципального образования
Березовский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края»

(ред. от 14.04.2017 № 150) (
С  целью приведении решения Собрания депутатов  Березовского сельсовета от 07.11.2014 № 97 «О введении земельного налога на территории муниципального образования на территории муниципального образования Березовский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края» (ред. от 14.04.2017 № 150) в соответствии с нормой, установленной пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Берёзовского сельсовета Р Е Ш И Л О:
1. Пункт 4 Решения изложить в новой редакции: «4.  Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 настоящего Кодекса.

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц».
2. Направить настоящее решение главе сельсовета С.А. Кайзер для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам плана, бюджета, налогам, кредитам и экономической политике (председатель Смоляков И.П.).
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете "Вперед".
Глава  сельсовета                                                                                                              С.А. Кайзер
Коррупциогенных факторов не выявлено

А.А. Кондрухов